
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI MONTERENZIO 
via Olgnano, 1 – 40050 Monterenzio (BO) 

Tel. 051/929936 
peo: boic84800q@istruzione.it - pec: boic84800q@pec.istruzione.it 

 

 

 

  
PROT. N. VEDI SEGNATURA 
 
 

 
 
 
 
 

Al personale dell’  Istituto 

Comprensivo di Monterenzio  

All’albo dell’Istituto 

 

  

DETERMINA A CONTRARRE 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo 

Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – 

Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico prot. n. 

9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per 

l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid -19 

(Apprendimento e socialità). 

 
AZIONI: 10.1.1A-FDRPOC-EM-2021-33  Interventi per il successo scolastico degli studenti    

CUP: F23D21001940006 

 

10.2.2A FDRPOC-EM-2021-37 Competenze di base   

CUP: F23D21001930006 
 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

• VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche” ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;   

• VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.  

• VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, "Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";   

• VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

(FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;   

• VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 201 41T05M20P00 I "Per la scuola - competenze e 

ambienti per l'apprendimento" approvato con Decisione (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della 

Commissione Europea;  

• VISTA la nota MIUR prot. AOODGEFID 9282 del 10/04/2018 avente per oggetto “Fondi Strutturali Europei 

– Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014 – 

2020. Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso 

istsc_boic84800q.AOOboic84800q.001.1093.31-03-2022.IV.2

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

mailto:boic84800q@istruzione.it
mailto:boic84800q@pec.istruzione.it


 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI MONTERENZIO 
via Olgnano, 1 – 40050 Monterenzio (BO) 

Tel. 051/929936 
peo: boic84800q@istruzione.it - pec: boic84800q@pec.istruzione.it 

 

 

 

pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle 

competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza 

Covid -19 (Apprendimento e socialità) che rappresenta la formale autorizzazione del progetto e impegno 

di spesa della singola Istituzione Scolastica; 

• VISTA la Delibera del Consiglio d'Istituto n.3 del 19/05/2021 con la quale è stato inserito in bilancio la 

realizzazione del progetto PON di cui trattasi;  

• VISTA la Delibera del Consiglio d'Istituto n. 2 del 15/02/2021 di approvazione del Programma Annuale 

Esercizio finanziario 2021;   

• RILEVATA la necessità di individuare un assistente amministrativo e un collaboratore scolastico per 

attivare i moduli  previsti dal PON sopra citato; 

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

D E T E R M I N A 

 

di avviare le procedure di reclutamento delle figure professionali previste dal “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 

10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti 

al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti 

nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità) relative ai seguenti moduli dei progetti denominati 

rispettivamente “Interventi per il successo scolastico degli studenti” e “Competenze di base”:  

 

 

Codice identificativo 

progetto 

Titolo modulo Destinatari 

10.2.2A FDRPOC-EM-2021-37 

Competenze di base  (ex 

codice 10.2.2A-FSEPON-EM-

2021-156 

) 

 Competenza 

Multilinguistica- “A Passeggio 

per Monterenzio- a walk 

around Monterenzio” 

15 Studentesse e studenti 

Secondaria primo grado 

Competenza in 

Scienze,Tecnologie, 

Ingegneria e 

Matematica (STEM) “Scienza 

quotidiana” 

 15 Studentesse e studenti 

Secondaria primo grado 

Competenza digitale 

“We Do!” 

 8 Studentesse e studenti Primaria 

7 Studentesse e studenti 

Secondaria primo grado 

 Competenza digitale 

“Social media education” 

15 Studentesse e studenti 

Secondaria primo grado 

Competenza in materia di 

cittadinanza “Naturalmente” 

15 Studentesse e studenti 

Secondaria primo grado 

Competenza in materia di 

cittadinanza “Io e gli altri nel 

gioco delle relazioni” 

 12 Studentesse e studenti 

Secondaria primo grado 

istsc_boic84800q.AOOboic84800q.001.1093.31-03-2022.IV.2

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

mailto:boic84800q@istruzione.it
mailto:boic84800q@pec.istruzione.it


 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI MONTERENZIO 
via Olgnano, 1 – 40050 Monterenzio (BO) 

Tel. 051/929936 
peo: boic84800q@istruzione.it - pec: boic84800q@pec.istruzione.it 

 

 

 

Competenza in materia di 

cittadinanza “Sulle spalle dei 

giganti” 

 15 Studentesse e studenti 

Secondaria primo grado 

Competenza in materia di 

consapevolezza ed 

espressione culturale “Su il 

sipario!” 

 15 Studentesse e studenti 

Secondaria primo grado 

Competenza in materia di 

consapevolezza ed 

espressione culturale 

“Facciamo squadra” 

 15 Studentesse e studenti 

Secondaria primo grado 

Competenza personale, 

sociale e capacità di 

imparare a imparare “Indagini 

storiche” 

15 Studentesse e studenti 

Secondaria primo grado 

 

Si precisa che per ogni modulo il compenso orario lordo stato sarà il seguente: 

• collaboratore scolastico  € 16,59  

 

per un numero complessivo di ore 7,5 a modulo. 
I compensi verranno corrisposti solo ove disponibili a seguito di certificazione della 
rendicontazione. 

 

Per la realizzazione del progetto PON FSE dal titolo “APPRENDIMENTO E SOCIALITA’”, verrà pubblicato un 

avviso di selezione comparativa di personale interno ed esterno sul sito web e all’albo pretorio dell’Istituto.  

Qualora l’esito della procedura non individui, o individui solo parzialmente, le figure previste dal progetto tra il 

personale interno, sul sito web e all’albo pretorio dell’Istituto, verrà pubblicato un successivo avviso di selezione 

di personale appartenente ad altre istituzioni scolastiche e, infine, a procedura comparativa di personale esterno 

oppure verrà avviata procedura di acquisizione di servizi di formazione ricorrendo ad una procedura secondo le 

disposizioni del D.Lgs. 50/2016.  

La procedura si inserisce nell’ambito della gestione del progetto Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione 

– Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 

Codice 

identificativo 

progetto 

Titolo modulo Destinatari 

10.1.1A-FDRPOC-

EM-2021-33 

 Interventi per il 

successo scolastico 

degli studenti 

 (ex codice 10.1.1A-

FSEPON-EM-2021-

134) 

Educazione motoria; sport; gioco 

didattico “Se puoi Osa, Raggiungi 

o per lo meno Tenta” 

15 Studentesse e studenti Secondaria 

primo grado 

Arte; scrittura creativa; 

teatro “Attore a chi?” 

 5 Studentesse e studenti Primaria 

10 Studentesse e studenti Secondaria 

primo grado 

 Musica e Canto “MusichiAMO” 15 Studentesse e studenti Secondaria 

primo grado 

istsc_boic84800q.AOOboic84800q.001.1093.31-03-2022.IV.2

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

mailto:boic84800q@istruzione.it
mailto:boic84800q@pec.istruzione.it


 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI MONTERENZIO 
via Olgnano, 1 – 40050 Monterenzio (BO) 

Tel. 051/929936 
peo: boic84800q@istruzione.it - pec: boic84800q@pec.istruzione.it 

 

 

 

e 10.3.1. Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti 

nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità). 

 

Responsabile Unico del Procedimento Prof.ssa Serafina Patrizia Scerra, Dirigente Scolastico dell’Istituzione 

Scolastica. 

 

 

 

 

 

 

 
 

La Dirigente Scolastica Reggente 

Prof.ssa Serafina Patrizia Scerra 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi  

                                                                                                                                                                   e per gli effetti dell’art. 3, c. 2 D .Lgs n. 39/93 

istsc_boic84800q.AOOboic84800q.001.1093.31-03-2022.IV.2

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

mailto:boic84800q@istruzione.it
mailto:boic84800q@pec.istruzione.it

